
Profilové maturitní zkoušky - kritéria a hodnocení

Studenti skládají v profilové části povinně maturitní zkoušku z ČJL, alespoň z jednoho a nejvýše
ze dvou cizích jazyků vyučovaných na GPJP a další předměty volí do celkového počtu pěti
profilových zkoušek z nabídky těchto předmětů:

Svf, D, G, Bi, Ch, F, M, Inf, Vv, MMK.

Zkoušky z ČJL, cizích jazyků, M, Vv a MMK (Média a masová kultura) mají více částí, kritéria
a způsob hodnocení jsou sepsány zvlášť.

Profilové maturitní zkoušky z ostatních předmětů jsou pouze ústní. Pro každý předmět jsou
zveřejněna maturitní témata. Studenti z nich losují při maturitní zkoušce jedno. Příprava na
zkoušku trvá 15 min (u Inf 30 min). Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí trvá nejdéle
15 min. Hodnocení zkoušky navrhuje zkoušející s přísedícím, maturitní komise o něm hlasuje.

Hodnotí se kvalifikačními stupni charakterizovanými ve školním řádu GPJP:
Stupeň 1 - výborný:
žák spolehlivě ovládá učivo, pracuje samostatně a tvořivě. Vyjadřuje se přesně a odborně
správně, bez chyb.

Stupeň 2 - chvalitebný:
Žáka ovládá učivo s drobnými nedostatky, odpovídá samostatně, vyjadřuje se přesně a věcně
správně, dělá jen menší, nepodstatné chyby.

Stupeň 3 - dobrý:
žák učivo ovládá s určitými nedostatky, ale s pomocí návodných otázek je schopen nedostatky a
chyby odstranit. Jeho vyjadřování je méně přesné.

Stupeň 4 - dostatečný:
Žák ovládá učivo s většími nedostatky, jeho projev je nesamostatný, na návodné otázky je ale
schopen odpovědět. Jeho vyjadřování je nepřesné, obtížně formuluje své myšlenky.

Stupeň 5 - nedostatečný:
žák má ve svých znalostech zásadní nedostatky, které není schopen odstranit ani s pomocí
učitele. jeho projev je nesamostatný a obsahuje velké množství chyb.


